
重    要
CPD認 定講習 (5単位 )

のご案内です。 平成 30年 12月  4日

会 員 各 位

一般社団法人 鹿児島県建築協会

会 長 中 村 明 人

労務担当副会長 川井田   哲

労務委員長 牧 迫 英 敏

「フルハーネス型安全帯使用作業特別教育 (5時間)」

の開催について (ご案内)

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会の事業運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、皆様も既にご存知のことと存じますが、労働安全衛生規貝l」 のこ佐正により、平成 31
年 2 月 1 日阪 隆 _盲 太 パ 2メ ー トル けI卜 の に お い て _佐 当 床 矛譜 ι十る rカ パ 困 難 沖 >ン

ろでフルハーネス型安全帯を使用 して業務を行わせる場合は Jゝ7ルハー茎奉型安全帯使用特

別教育土が必要となりました。―

この法改正を受けて、当協会では下記の通 り「5時間教育」を開催致します。

ご多忙中の折、誠に恐れ入りますが、対象の方はご受講下さいます様、お類い致します。

なお、誠に勝手ながら、資料準備等の都合上、寧込期限を1二 月 14日 (金〉差でとさせ

て頂きますので、(月町紙 1)受講申込書に顔写真を賭付し、必要事項をご記入の上、FAXに
てご送付下さいます様、お腰い致します。

記

【日    時】

【場   所】

【カリキュラム】

【受講対象者】

【受 講 料 等】

【募 集 定 員】

【修了証交付I

【そ の 他】

平成 30年 12月 20日 (木) 13時 ～ 18時 10分 (途中休憩含)

一般社団惨人 鹿児島県建築協会 2階会議室 (鹿児島市城山町 2番 13号 )

別紙 2_を ご参照下さい。 (学科 3.5時間・ 実技 1.5時間 )

適用日 (平成 31年 2月 1日 )時点において、次に該当する者

・高さが2メ ー トル以上の箇所で作業床を設けることが困難なところにおいて、

胴ベル ト型の安全帯を用いて行う作業に6月 以上従事した経険を有する者

8, 300円 (内訳) 受講料 7, 500円  テキス ト代 800円
・受講料は当日、受付にて現金でお支払い下さいc

・建災防鹿児島県支部会員事業場 (建築協会会員)の受講者はテキス ト代無料。

40名

・申込みの受付l庚で定員になり次第締め切らせて頂きます。

・申込みが 20名 に満たない場合、あるいはその他やむを得ない事由により、

開催時期等を変更する場合がごぎいます。予めご了承下さい。

所定の科目、時F日弓を全て受講した方には、修了証を交付致しますG

下さい。 (半年以内撮影分、たて 3.5cm× よこ 2.5c Hl)

※CPDカー ドもしくはCPDの登録番号の控えをご持参下さい。

申込書 (顔写真貼付)の 証貝占付用の顔

以 上


